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Referat faglig dialog 

Dato: 20.02.2025 

Deltagere: 

Fatma Kömürcü (pædagog), Annette Mechlenborg (medhjælper), Cecilie Bille 

Hansen (dagtilbudsleder), Martina Klinten Ockert (forældrebestyrelse), Lin 

Gjerding Fausborg (forældrebestyrelse), Malene Holst Klarskov (pædagogisk 

konsulent), Andreas Holm Jensen (pædagogisk konsulent), Helle Bak Andersen 

(enhedschef for dagtilbud).    

Beslutning 

Center for Dagtilbud & Skoler vurderer på baggrund af observationerne og den 

faglige dialog, at Vesterbo fortsat er på skærpet tilsyn med handleplan ud fra 

samme anvisninger som sidst. Det er Center for Dagtilbud og Skolers vurdering, 

at Vesterbo er i proces og at denne følges fortsat. 

Der vil komme et nyt uanmeldt tilsyn i foråret. 

 

Anvisningen:  

Center for Dagtilbud & Skoler vurderer på baggrund af observationen og den 

faglige dialog, at Vesterbo kommer på skærpet tilsyn med handleplan. Vesterbo 

skal senest 23.01.25 sende en handleplan til de pædagogiske konsulenter og 

enhedschefen, hvor det fremgår, hvordan Vesterbo vil sikre nedenstående 

• Vesterbo har lavet en tydelig struktur, der sikrer børnenes sikkerhed.  

• De pædagogiske medarbejdere har deres opmærksomhed rettet mod 

børnene, og har en anerkendende tone i dialogen med børn  

• Der er et fravær af guidning med brug af hænder.  

Der vil komme et nyt uanmeldt tilsyn i foråret. 
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Guidning med hænder: 

Ved tilsynet observeredes det, at børnene ikke blev guidet fysisk med hænderne.  

For at minimere fysisk guidning har Vesterbo modtaget vejledning fra en 

pædagogisk konsulent. Derudover har Vesterbo indført brugen af piktogram-

halskæder for personalet, hvilket øger den visuelle vejledning og skaber 

forudsigelighed for børnene. Vesterbo oplever, at disse tiltag er effektive.  

Desuden har Vesterbo arbejdet på at styrke samarbejdskulturen i 

personalegruppen, med særligt fokus på kollegial observation og dialog. Vesterbo 

rapporterer, at fysisk guidning nu sjældent forekommer. 

Voksen - voksen snak – opmærksomhed rettet mod børnene/sikkerhed for 

børnene og organisering 

Ved tilsynet observeredes det, at de pædagogiske medarbejdere fordelte sig 

hensigtsmæssigt blandt børnene, og at der var fokus på dialog mellem børnene. 

Det fremgik også, at Vesterbo har etableret strukturerede morgensamlinger. 

Vesterbo oplyste til den faglige dialog, at samlingernes indhold og forløb drøftes 

på stuemøder. Formålet med morgensamlingerne er at skabe en positiv start på 

dagen. Samlingerne har en fast struktur, og Vesterbo arbejder løbende på at 

inddrage børnenes perspektiver i højere grad. Forældrene oplever, at samlingerne 

er et positivt element. 

De pædagogiske konsulenter anbefaler, at Vesterbo kontinuerligt evaluerer 

samlingernes struktur og indhold, og at den pædagogiske intention bag 

samlingerne tydeliggøres herunder kigge på hvad børnegruppen har brug for og 

også overveje om der er pædagogiske medarbejdere der i en periode skal være 

tovholder på samlingerne.  

Det aftales at en af de pædagogiske konsulenter sender forslag vedr. aktiviteter til 

samling til dagtilbudslederen. 

Vesterbo har etableret mindre grupper i hverdagen – og Vesterbo oplever at det 

fungerer godt. Forældrerepræsentanterne oplever, at dette skaber mere ro og 

giver børnene bedre voksenkontakt. Forældrene kan se, at der er en plan for 

gruppearbejdet, men påpeger, at der stadig forekommer situationer, hvor det ikke 

fungerer optimalt og der fortsat er noget at arbejde med. 
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Organisering 

Til den faglige dialog drøftes det, hvordan Vesterbo arbejder med børn med behov 

for mere fokuseret opmærksomhed. Vesterbo arbejder på at hjælpe børnene med 

at sætte ord på deres følelser og oplevelser samt at give dem redskaber til at 

tackle forskellige situationer. Der er fokus på at fastholde børnene i aktiviteter. 

Tiltagene drøftes løbende på personalemøder og organiseres efter en ugeplan. 

Til den faglige dialog fortæller forældrene, at de f.eks. kan hjælpe med at aflevere 

deres børn til en aktivitet og dermed hjælpe deres barn i gang med dagen på en 

god måde. Det foreslås, at emnet tages op på et forældremøde. 

Vesterbo arbejder med løbende overgang til garderoben, når børnene skal på 

legepladsen eller på tur. Efter f.eks. frokost sender Vesterbo børnene i garderoben 

i mindre grupper for dermed at mindske larm, støj og forstyrrelser – det lykkes 

ikke altid, men Vesterbo arbejder på det. Børn, der glæder sig meget til at komme 

ud og har svært ved at vente, kan tage overtøj på, inde på stuen, mens de andre 

spiser færdig. 

Strukturen på legepladsen er, at Vesterbo har en aftale om, at der er en 

medarbejder på hver side af institutionen, og at børnene kan komme ind fra 

legepladsen, hvis de har brug for en pause. Forældrene fortæller, at der bliver 

snakket om at lave et mere afgrænset område af legepladsen til de mindre børn. 

 

  

 


